
 

 

UCHWAŁA NR 260/XXXVIII/2023 

RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kamienica Polska” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 roku, poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 

roku, poz. 572) po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznej, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich 

Rada Gminy Kamienica Polska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kamienica Polska” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica Polska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Tomasz Nowowiejski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 kwietnia 2023 r.

Poz. 3177



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 260/XXXVIII/2023 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Gmina Kamienica Polska 

ul. Marii Konopnickiej 12, 42-260 Kamienica Polska 

§ 1. 1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 572). 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kamienica Polska. 

3. Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamienica Polska. 

4. Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy. 

5. Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo, które zapewni miejsce, wyżywienie 

i opiekę zwierzętom gospodarskim. 

6. Bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy. 

7. Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy. 

8. Humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć humanitarne traktowanie, o którym mowa 

w art. 4 pkt 2 ustawy. 

§ 2. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt przez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1. Gmina. 

2. Schronisko dla Bezdomnych zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu, prowadzone przez JUKO Sp. z o.o. 

Zawiercie, na podstawie i na warunkach określonych w umowie zawartej z gminą. 

3. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

4. Lekarz weterynarii Jarosław Synowiec prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 

Weterynaryjny AZOR Jarosław Synowiec z siedzibą w Poraju przy ul. Gen. Okulickiego 1b, na podstawie 

zleceń. 

5. Gospodarstwo Agroturystyczne „KONICZYNKA” prowadzonym przez Dorotę Walenta, Rafała Walenta 

z siedzibą w Kamienicy Polskiej przy ul. Marii Konopnickiej 162A, na podstawie zleceń. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3177



§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 

Kamienica Polska, w sposób ciągły miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu 

z siedzibą przy ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław, prowadzonym przez JUKO Sp. z o.o. Zawiercie. 

2. Gmina zapewnia opiekę, pielęgnację, wyżywienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy przekazując je 

pod opiekę schroniska wymienionego w ust. 1. 

3. Schronisko w celu realizacji zadań wymienionych w ust. 2 dysponuje samochodem przystosowanym do 

przewozu zwierząt, odpowiednim sprzętem do odławiania zwierząt oraz przeszkolonym personelem. 

Schronisko jest zobowiązane do wyłapywania i transportowania zwierząt z terenu Gminy do schroniska po 

telefonicznym zgłoszeniu przez Gminę. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

1. Kotów wolno żyjących nie należy wyłapywać ani wywozić lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 

ich dotychczasowego pobytu. 

2. Gmina podejmuje działania mające na celu zmniejszenie populacji kotów wolno żyjących poprzez zabiegi 

sterylizacji lub kastracji, które świadczyć będzie wskazany lekarz weterynarii. Zabiegi będą realizowane na 

podstawie wystawionego przez Gminę zlecenia dla opiekuna społecznego. Gmina zapewnia transport w tym 

zakresie. 

3. Gmina otoczy opieką koty wolno żyjące poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące poprzez stałe monitorowanie terenu Gminy 

oraz na podstawie zgłoszeń od mieszkańców gminy lub innych osób, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania przez opiekunów społecznych. 

Karma wydawana będzie opiekunom społecznym w Urzędzie Gminy w ilości 1 kg miesięcznie dla 1 kota, 

3) ochronę przed niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi w postaci ustawienia budek w miejscach ich 

przebywania. Budki wydawane będą opiekunom społecznym w Urzędzie Gminy. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne przebywające w miejscach publicznych bez opieki 

i kontroli człowieka. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały. 

2. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane po zgłoszeniu interwencji do Urzędu 

Gminy Kamienica Polska w dniach i godzinach pracy Urzędu. 

3. Zwierzętom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do Schroniska, o którym mowa w § 4 zostanie 

niezwłocznie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Schronisko, o którym mowa w § 4. 

5. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4) po zakończeniu kwarantanny zwierzę podlega oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującym prawem 

i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt: 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, o którym mowa w § 4 na 

zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3177



2) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić zwierzęciu należyte warunki 

bytowania, 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje poprzez ogłoszenia adopcyjne, 

3) Urząd Gminy Kamienica Polska poprzez informacje o wyłapaniu bezdomnego zwierzęcia na stronie 

internetowej urzędu – www.kamienicapolska.pl oraz facebook https://www.facebook.com/Zwierz%C4%99ta-

bezdomne-Bezdomniaki-Gmina Kamienica-Polska-112066648046124  

2. Zwierzę może być adoptowane po spełnieniu następujących warunków: 

1) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 

utrzymania, 

2) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień, 

3) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę z numerem telefonu, 

4) nie sprzedawania ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, a w przypadku jego zaginięcia lub 

padnięcia poinformowanie wraz z wyjaśnieniem okoliczności powiadomić Gminę. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów: 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów powinien być wykonany przez uprawnionego lekarza weterynarii 

w sposób humanitarny, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić przez lekarza weterynarii Jarosława Synowca prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny AZOR Jarosław Synowiec z siedzibą w Poraju 

przy ul. Gen. Okulickiego 1b. Usługa będzie realizowana na podstawie wystawionego przez Gminę zlecenia dla 

opiekuna społecznego. Gmina zapewnia transport w tym zakresie. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i przekazane podmiotom zajmującym się 

utylizacją, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym – 

Gospodarstwo Agroturystyczne „KONICZYNKA”, prowadzonym przez Dorotę Walenta, Rafała Walenta 

z siedzibą w Kamienicy Polskiej przy ul. Marii Konopnickiej 162A. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

którą świadczyć będzie lekarz weterynarii Jarosław Synowiec, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 

Gabinet Weterynaryjny AZOR Jarosław Synowiec z siedzibą w Poraju przy ul. Gen. Okulickiego 1b. 

§ 12. Koszty realizacji zadań: 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

w wysokości 39.000,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy złotych 00/100). 

2. Wydatkowanie środków nastąpi z budżetu Gminy Kamienica Polska z działu 900, rozdziału 

90013 i 90095. 

3. Określa się następujący sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na poszczególne 

cele przyjęte w Programie: 

1) koszty odławiania bezdomnych zwierząt – 1 500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3177



2) koszt umieszczania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – 17 000,00 zł, 

3) koszty obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt w schronisku – 1 500,00 zł, 

4) koszty zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych we wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 200,00 zł, 

5) koszty zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 1 450,00 zł, 

6) koszt zabiegów sterylizacji lub kastracji dla kotów wolno żyjących – 11 000,00 zł, 

7) koszt usypiania ślepych miotów – 300,00 zł, 

8) koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5 000,00 zł, 

9) koszty poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 50,00 zł, 

10) koszty zabezpieczenia bezdomnych zwierząt (m.in. zakup smyczy, obroży itp.) – 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3177


		2023-04-13T06:40:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




